loripes

bescūt. Nota loripes dicitur ille qui habet pedem tortuosum seu pedes tortuosos. ita quod non possit pedere circa alium cum corrigia. Et dicitur loripes a nomine lorium vel a nomine lora. re. quod est corrigia pendens in collo equi. Et dicitur loripes quasi habens pedem ligatum cum lora.

gibbus

Item gibbus dicitur de tortuositate quae habet aliquis in dorso. quae causatur ex materia terrestri. et ex alio superfluo. Et de hinc nihil adpositum.

legit in libro de moribus vati et pella
Similiter pretoris suburbani filiolus canicula

praeuincula hystorica dicitur hinc ampliat
la instigante litteris vidimus mancipatum.

hinc filius p. opulenta vni
Cum autem solita non gauderet umbrellae propria

sanctae sunt p. vni hinc morbi infirmitate debilitatis
virtute destitutus hinc hinc pena permollitus

angustis vni
et vitalibus tandem spiritibus attenuat⁹ lym-

Exhibet ostendit
phaticis morbis occubuit. Ecce quantum diffi-

hinc vni hinc morbi hinc vni hinc vni
cultatis membrorum indecens dispositio. et aeris

hinc vni hinc vni hinc vni
inabilitas teneritati contulerunt.

Exhibet ostendit
hic ponit exemplum de secundo impedimento. scilicet quod pueri non

sunt litteris apponendi in aeris intemperie. Et dicit sic. Quidam pretor erat romae habens filium quem in diebus canicularibus litteris apposuit. Et cum ille non poterat ire ad loca umbrosa. sicut romani solent facere. ne nimia caliditate grauenent. in diebus illis incidit hinc hinc. Et in primo debilitatus in spiritibus vitalibus moriebat hinc hinc. Tunc ultra faciendo exclamatum dicit. O quantum difficultate intulit istis pueris membrorum indispositio et aeris intemperies.

Exhibet ostendit
Notandum hinc quod pretoria fuit romae dignitas quaedam. et quae illa ha-

beat dicitur sed magis dicitur epatis. p. dicitur m. p. dicitur m. Et dicitur de coloribus. Et dicitur de tensus. d. dies voc. bidola. facere cito puri rein ven. p. modum.

bebat dicitur sed magis dicitur epatis. p. dicitur m. p. dicitur m. Et dicitur de coloribus. Et dicitur de tensus. d. dies voc. bidola. facere cito puri rein ven. p. modum. Et dicitur de potus simul. Prius corpori adiacentis apponitur. quae de est facultas riorum. p. sequitur et sunt mo.

et ab istis virtutibus depēdet discretio intellectus. ut patz plane ex tertio de anima. Et ratio non est alia nisi quod cerebrum est perturbatum. eo quod sunt multi motus intellectus discretioem impedientes. idcirco pueris mediocri erit copia cibariorum. Etiam alia est ratio. quia pueri forte non habent calorem valentem digere re cibum forte. Eodem enim in pueris quod post prandium vel cenam obliuiscuntur lectionum. et de matre cum memoria fuerit purgata eiusdem recordantur. Item notandum quod post pueri scholis appositi eadem causa erit tenuis. Nam si forte biberet potus destrueret in ipso iudicium seu discretio intellectus. eo quod ex potu tali multi fiunt vapores grossi ascendentes ad cerebrum. unde cerebrum perturbaretur. Item notandum quod vestium penuria aberit puero scholis apposito. ea de causa. quia tempore hyemali indiget vestibus. ne frigus excellens corrumpat proportionem calidi cum humido. Similiter et tempore estiuo. ne calor excellens ipsam distemperet.

IA primis igitur figurarum elementa representatiuum est imprimenda dilectio. coniungendarumque non parum artificiosa coniunctio. Nec tali leuissimo certamini multum insistentum est nec cito ut serui placet abeundum. Quod si est. in multis promptior et abilius inuenietur.

Primo autor posuit quaedam impedimenta ad suum propositum valentia. huiusmodi sunt intentum. Et diuidit hoc pars in duas. Primo enim ostendit qualiter pueri sunt inforti in scientiis facilibus. Secundo qualiter in scientiis subtilibus. ibi. Completo autem. Prima adhuc diuidit in quatuor. Primo enim

ostendit qualiter
in scientia quod est
scientia poetica
ethorica. ibi
cedere ad o
Et quod diu non
sunt mediocri
bene disposita
Notandum
sic puenit n
Et quod mater
cuius forma
magis impro
modi sunt igitur
ppa. Et huius
sunt huius
tione sunt tra
tudine valde
delectatione
in ope. Item
dum est orthog
quod ad huius
Secundum
um impro
aliorum phil
dat autor
ut fideli re
an discenti

ostēdit q̄liter pueri sūt informādi i orthoḡphia. sc̄do q̄liter
 in sc̄ia q̄ est de sc̄ar̄ vocabulor̄. ibi Laboriosi. tertio q̄no
 sc̄ia poetica. ibi Seneca at̄ traditio. quarto q̄no in sc̄ia re
 thorica. ibi Leteror̄ at̄. Dicit p̄mo sic. pueri p̄mo debēt p
 cedere ad orthoḡphia. q̄ est sc̄ia de p̄iunctōe l̄far̄ z sillabar̄.
 Et q̄ diu nō est imorādū illi. nec etiā cito ab ea rececendū
 s̄z mediocriter sibi ē insistēdū. Et si hec sc̄ia repiat̄ i aliq̄b̄
 bñ disposita. ad sc̄ias erit i eis p̄cessus abilior̄ z promptior̄.
 Notandū h̄ p̄mo q̄ elementū sumit̄ vno mō improp̄e. et
 sic p̄uenit materie p̄me. Vñ d̄r elementū q̄si eleuamentuz
 Et ḡ materia p̄ma d̄r elementū. q̄ ip̄a eleuat z sustētat q̄si
 cūq̄z for̄mas generabiles z corruptibiles. Sumit̄ etiam
 maḡ improp̄e. z sic p̄uenit q̄ttuor̄ p̄mis corp̄ib̄. cuiusmo
 modi sūt ignis. aer aqua. z terra. Et tertio sumit̄ marie im
 p̄pe. Et h̄ mō sumit̄ in p̄posito. z h̄ metahorice p̄ l̄ra. quia
 l̄re sūt p̄ma p̄ncipia p̄tū or̄dis. Itē notādū q̄ pueri gra
 tiōse sūt tractādi q̄n p̄mo apponūt̄ l̄ris. tūc em̄. p̄ iucōsue
 tudinē valde sūt attediati. Ut ḡ tediū ab eis remoueat. cuz
 delectatōe sūt informādi. Delectatio em̄ tenet operantem
 in ope. Itē notandū q̄ autor p̄grue dicit de tpe q̄ insistē
 dū ē orthoḡphia. q̄m sc̄ia p̄ exercitiū z maxios labores ac
 q̄rit. ad h̄mōi at̄ t̄pis longitudo req̄rit.

id est reor̄p̄ studiu h̄or̄ *ut p̄da d̄*
Secundum laboriosi certamis extat edifici
ḡm̄t̄i d̄m̄q̄i i mod̄m̄b̄z alior̄u
um improbi dindiniq̄z traditionibus. nec non
ḡm̄t̄i d̄m̄q̄i i mod̄m̄b̄z alior̄u
alior̄ philosophor̄ quos venerabilis commen
ḡm̄t̄i d̄m̄q̄i i mod̄m̄b̄z alior̄u
dat autoritas. Aniauertendū est at̄ in h̄mōi.
ḡm̄t̄i d̄m̄q̄i i mod̄m̄b̄z alior̄u
vt fideli resolutioni subiaceat latina traditio. et
ḡm̄t̄i d̄m̄q̄i i mod̄m̄b̄z alior̄u
in discētia y deomate verbotenus explicata.
 b

*nonne vnum nobis
 et ostendit q̄m p̄m̄
 et it̄ in p̄nti d̄m̄
 134 notandū*

Hic ostendit quādiu sit immorandū secūdo gradū sci
entie. dicens sic. Non est immorandū seu insistendū secū
do gradū scientie per unū mensem. siue per cursum solis.
Hoc est. per unū annū. sed quousq; mercurius cursus
suū compleuerit. Et fiat hoc cum diligentia. quia obtu
sitas cuiuslibet operis mitigat per diligentia. Notandū
hic primo q; autor congrue dicit. In significatis vocabu
lorum firmū oportet statuere fundamentū. quia sicut se ha
bet fundamentū in edificio. sic se habet cognitio vocabu
lorum in disciplinatōe. edificium autem habet sic se respectu
fundamenti sui q; sine ipso esse nō potest. immo scientiam
acquirere volens necessario imbui habet in terminoz cog
nitione. Dicit em̄ philosoph⁹ p̄mo elencoz. Ignorātes v
tutes vocabulorū de facili paralogizant. Et ad litterā po
nens exemplū quo dicit. Fundamētū em̄ tenacitatē optz
in his constituere. Est autēz necessariū duplex. s. simplici
dictū z ex suppositōe. Hodo hic est intelligendū de neces
sario ex suppositione. Quoniā supposito q; q̄s sciam acqui
rere intendat. oportet vt significata terminoz cognoscat
eiusdē. Item notandū circa hoc q; dicit in textu. Nec mē
struoso saltu p̄ebes. q; menstruū a q̄ menstruosus a. u. m.
significat infirmitatē quā patiunt mulieres semel ī mense.
Vel menstruosū potest significare euentū rei in pluribus
mensibus vel in singulis. Sz mēstruū p̄rie d̄r collectio san
guinis ī matrice mulieris vñ nutrit fetus in vtero matris. Et
est talis nase q; si fūdat sup radicē arboris. arbor ampl⁹ n̄
crescet. Quia q̄ puer tam vili nutrit fomento ipotētiōz ē in
iuuētute q; in senio. Itē nota q; p̄ h̄ q; in l̄ra d̄r. In uallo
mercurij p̄pleto. innuit autor duos ānos vel modico mi
nus. Puer em̄ h̄z insistere tāto tpe vocabuloz expositioni.
Itē p̄ h̄ q; d̄r in l̄ra. Diligentia cuiuslibet opis. vult autor
ostēdere q; null⁹ tā obtusus esse p̄t q; ad ingeniū qn̄ p̄t acq
rere sciaz. qm̄ volēti p̄ficere nihil est difficile.

Seneca traditio. Lucani inexpleratio. Virgilij
^{4. v. v. v.} ^{diffinitio} ^{lib. d. d. d.}
plexitas. Stacij vrbalitas. Dura Flaccij trans
^{diffinitio} ^{2. d. d. d.}
latio. Burioꝝ Persij editio. Marciani non in
^{notatio d. d. d.} ^{q. d. d. d. d. d. d. d.}
digna lesio. Masonis discretio. sunt indaganda.
^{numeros} ^{tendenda}
memozialiq; cellule commendanda.

Hic ostendit quomodo pueri sunt informandi in doctrina poetica. Et in auctoribus poetarum habent nominatim scriptorum. ut exinde capiuntur noticia metrorum et diversorum vocabulorum. dicens quod in sciendis Seneca Lucani. et ceterorum poetarum in ista tactorum sunt iuvenes imbuendi quantum ad primum gradum scientie. et sunt huiusmodi indaganda et cellule memoriale comedenda. Notandum habet Boetius intendit huiusmodi iuvenes effici debere rethoricos. et crudiri in moribus. quod summe est oportunitas. iuxta illud Seneca. in forma vite. de quadam iuvene. Lucius esto benignus. paucis familiaris. omnibus equus. ad miserandum pro. ad iram tardus. in adversis firmus in prosperis cautus. Item legitur ibidem de eodem. Esto fugax vicioꝝ tuorum. aliorum vero non scrutator. Item iuvenes primo instruuntur in dictis Seneca. quod multas bonas compilavit epulas. in quibus iuvenes exemplariter sunt instruendi. Secundo instruuntur in dictis Lucani. ipse enim descriptit bella romanorum quae cum Hannibale habuerunt. sed morte pervenit non complevit ea. Et ad hoc innuendum dicitur in textu. Lucani inexpleratio. Tertio in dictis Virgilij. qui multa et plura compilavit. Quarto in dictis Stacij. quod librum composuit de ritu et faceria. quod innuit in ista cum dicitur. Stacij vrbalitas Quinto in doctrinis Flaccij. quod alio nomine dicitur Horacius. ut dicitur in textu. Dura Flaccij translatio. Horacius ei translulit epulas in quibus referat nata pedis. scilicet iambici. Invenit enim in greco quandam nomine Archilam. alias Arcelenium. quod carmen quoddam compilavit pro socium suum quod filiam suam sibi promiserat. ac tamen alteri eam copilauerat. Sexto in dictis Persij. quod libros quosdam copo-

sunt rep
 Persij e
 posuit r
 marelan
 de amoz
 noie voc
 riali cell
 cellule.
 2 sacra
 tertia q
 biles vi
 Ser
 ficit ca
 moral
 nitas.
 nerabi
 Dic
 pa i du
 thonica
 dicit sic
 diose ac
 gear die
 dicens.
 du h pu
 Aresto
 tionis.
 logice.
 vualite
 noua z

fute rephēforios. tā bonoz q̄ maloz. q̄re i textu d̄r Durioz
 Persij editio. Septio i doctris marciāni. q̄ etiā libros cō
 posuit rephēsbiles maloz. q̄re i textu d̄r. Nō indigna lesio
 marciāni. Octauo i dictis nasonis. q̄ p̄posuit libros q̄sdā
 de amore. Et h̄z p̄t nāsi deformitatē dicebat nāso. p̄po tū
 noīe vocabat Quidi⁹. Itē circa h̄ q̄d d̄r i textu Et memo
 riali cellule p̄mēdāda. Notādū q̄ in capite hoīs tres sūt
 cellule. In p̄ma q̄ ē in anteriori p̄te capitis viget sēsus cōis
 z fācilia. In scōda viget p̄t cogitatiua seu ymagiatiua. In
 tertia q̄ ē in posteriori p̄te capitis vbi reseruāt spēs intelli
 gibilis viget p̄t memoratiua seu memoria.

Ceteroz aut̄ philosophoz prout ingenii sus^{portantur}

ficit capacitas. nō sub silentio est p̄tereunda^{inquitur}

moralitas. vt sic dictamis sētētiosa vigeat sere^{inquitur}

nitas. et metroz floreat iocūditas. Q̄z tullij ve^{profu}

nerabil facūditas sūmis d̄siderijs ē collocāda.

Dic oñdit ad quā sciaz sit q̄rto p̄cedēduz. Et diuidit h̄
 ps i duas. Nā p̄mo oñdit quō pueri sūt informādi in re
 thorica. Scōdo poit notabile. ibi Lauendū est aut̄. Primo
 dicit sic. Scientia alioz p̄hoz nō est p̄mittēda. sed stu
 diose addiscēda q̄ntū suffert abilitas intellect⁹. vt inde vi
 geat dictaminis serenitas. z metroz iocunditas. Subdic
 dicens. Rethorica Tullij summo est ope appetēda. Notā
 dū h̄ p̄mo q̄ duplex est rethorica. s. p̄suasiua quaz tradidit
 Arestoriles. q̄ p̄cedit pbabiliter p̄ duas spēs argumenta
 tionis. scz p̄ exemplū z p̄ enthimema. Et illa d̄r q̄dā pars
 logice. nec discēda est nisi post logicam. Alia est rethorica
 vsualis. z tractat de ornatu loquēdi. z illa tradit i poetria
 noua z veteri. in laborintbo. z in alijs libris pluribz. Et cō

Sinarcius mag
 studendi

daunt dictis poetarum prefatorum, nec aduertentiam dedit ullam
ad dicta aliorum. Cum autem debuit posse mediocribus, quere-
batur sibi ab vno eorum, cuius vxor esset Eneas. Et respon-
debat se nunquam inuenisse in libris, quos tamen attente studuit
Eodem modo et requisitus a quodam discipulorum suorum, quanta
esset prima syllaba istius dictionis magister, dixit quod acuto ac-
centu deberet perferri. Esset enim absurdum quod prima tanti nominis
abbreviaretur. Postea vero de socio ad socium iuit petens ab
eis informari. Subdit autor exclamando quantum tempus
et laboris ille perdidit. Notandum hic primo quod quidam sunt qui
in veritatis cognitione non possunt informari, et sunt huius-
modi duplices. Quidam enim naturaliter tales sunt, et quidam
consuetudinaliter. Unde tales a natura habent cerebrum in-
eptum, ita quod habent intellectum depressum et minime eleuatum.
Et illi non bene possunt cognoscere per se nota. Qui autem con-
suetudinaliter sunt taliter imbuti, in vna scia estimant se in aliis
scientiis non posse proficere. Quod tamen minus est verum, quia secundum quod prius
dictum est, volenti proficere nihil est difficile. Item notandum quod
Jocarius est proprium nomen viri qui triginta annis insudabat
dictis poetarum. Cum autem scolas regere temptaret, dixit se du-
bitare cuius vxor esset Eneas, quare ipse Jocarius in emisti-
gus Virgilium inuenit. Erat autem Eneas rex Troianorum.
Cum emistigium dicitur ab emi quod est dimidium, et stigos versus quasi
dimidium versus. Item nota per illa littera, dure ceruicis, quod ceruix dicitur
vena quedam in collo procedens a cerebro, et terminatur in fine
dorsi, et dicitur quasi cerebri via, siue vis, et sumitur hinc per capite siue per
collo. A quo ceruicosus idem quod superbus. Item pringovno
nomen idem est quod tango, ut vnus assersit pringit alterum, id est, tan-
git. Alio modo est idem quod euenio, et ita sumitur hic. Item
triginta dicitur quasi triagentos. Cum gentos fecat centum quoniam
precedit non. Cum homo non precedit tunc fecat decem. Exemplum vbi
non precedit, ut quingenta. Exemplum vbi non precedit, ut triginta
quadraginta. Cum versus. Alii precedat gentos, centum tibi sig-
nificabit. Si non precedat, decem tibi significabit.

Completo autē hmōi nō indebite gymnasia
sij rudimēto, ad maioris iquisitiōis scie
lunia, pcedēdū est. Scie inq; quā solā veri falsū
q; nouim⁹ idagatricē, et sciaz sciaz. solā subtili
tati titulo obstipātē subiecta. Hec ē inquā scala
ris domia que penetrāti vestii naturā ad sciaz
quarūlibet fastigia prebet incremēta virtutū.

b *De Boeci⁹ oñdit quō scolares informati puerilib⁹
sūt i alijs sciētis. s. i logica informati. Et diuidit
h ps i duas. Prio recōmedat logicā. scdo oñdit q
ordie sit pcedendū ad eā ibi. Ad h⁹ at. Adhuc pma ps di
uidit in duas. pmo ei poit intētū p modū p̄tinuatōis. Et
cū h recōmedat logicā. scdo subiūgit causā tal recōmeda
tōis. ibi. Quid at in cognitōe vniuersaliū. dicēs sic Postq̄
scolars pfecte ē erudit⁹ in doctrinis faciliozib⁹. tūc pceden
dū ē ad sciaz q̄ maior⁹ eget inq̄sitōis. vtz ad logicā q̄ ē sca
laris dña. z veri falsiq; indagatrix. q̄ titulo subtilitatis alia/
rū sciaz obstipat subiecta. p̄bēs virtutū incremēta ad cetera
rū p̄ncipia sciaz. Notādū h pmo q̄ ex lra trahit p̄e triplex
recōmedatio logice. Prio ei recōmedat ex singulari p̄tatis
inq̄sitōe. Lū d̄r inq̄sitiōis. Scdo ab habit⁹ dignitate seu
habit⁹ cōmunitate āpliori. cū d̄r. Scie maioris. Tertio ex
subtili mō pcedēdi. cū d̄r. q̄ penetrāti vestii nafaz Itē nota
q̄ scia p̄dicta. s. de lingua. de lris. poesi. p̄mōis ornatu. d̄r i/
dumētū. qz ouent rudib⁹. z nouis scolarib⁹ i lumia pcede
re intēdentib⁹. Ubi notādū q̄ logica z alia q̄libet scia d̄r
lumē intellect⁹ q̄ illuminat p sciaz. Intellect⁹ ei ignorās est.
sicut ocul⁹ in tenebris posit⁹. Scia em̄ ē p̄fectio intellect⁹*

Et ldo au
mina. U
em̄ ingre
gressio. sic
metaphisic
q̄ loica p̄
me edific
lime. Iter
est intellig
tas. immo
veritas se
obstipare
ad quarū
dña sciaz
lit. Lum
tur dña. S
nuus fit a
P̄mo et
in p̄positi
tione p̄ced
em̄ vestis
membroz
occulta. v
posita nō
rioz. qz m
seq̄ statim
gica d̄r pe
acutū p̄
p̄ logicā p̄
S; h ali
p̄mo post
entiarum
sunt subie
logica et n

Et ideo autor dicit in textu. *luminia*. Quidam tamen textus habet *limina*. Ubi notandum quod principia congrue dicuntur *limina*. Sic enim ingreditur ad domum per limina. nec sine eis fieri posset ingressio. sic nulla aggredi potest scientia sine principijs. Unde philosophus. *h.* metaphisice dicit. In foribus quis delinquet. Item notandum quod logica congrue dicitur scientia maioris inquisitionis. Ipsa enim summe est difficilis. cum sit de entibus rationis. que sunt cognitionis difficilissime. Item cum in littera dicitur logica est indagatrix veri et falsi. non est intelligendum quod in alijs scientijs non sint veritas et falsitas. immo in qualibet scientia sunt principia et conclusiones. ex quibus veritas sequitur et falsitas. Item notandum quod logica congrue dicitur obstipare subiecta scientiarum quia rectificat ea. Ipsa enim via habet ad quarumlibet scientiarum principia. Item notandum quod congrue dicitur domina scalaris. Domina quidem. quia domina subtilius viro emoluit. Cum igitur logica subtilis sit investigationis. merito vocatur domina. *Scalaris* autem domina vocatur. quia sicut per scalam continuus fit ascensus et descensus. taliter etiam fiet in logica. Primo enim ascendit ad terminos et ad eorum compositionem in propositiones. et tertio ad syllogismos constituendos per compositionem procedit eorum. Item nota quod logica similitur vesti. Sicut enim vestis hominem circumdans tegit occulta in ipso. quia celat membrorum dispositionem et si difformem. Sic et logica celat occulta. videmus enim maiorem celare conclusionem. quam maiore posita non statim sequitur conclusio. Unde dicit philosophus primo posteriorum. quod maior antecedit conclusionem tempore. Sed minore posita sequitur statim conclusio. Dator igitur propter celat conclusionem. Item logica dicitur penetratiua. Nam sicut lignum quicquid durum penetrat acutum per cultellum aut securim. ita et si aliquid fuerit difficile per logicam penetrat. Item logica stabilis principia aliarum scientiarum. Sed si aliquis improbar et sic. Subiecta scientiarum sunt precognita. primo posteriorum. igitur non possunt stabiliri. Respondet quod subiecta scientiarum non possunt stabiliri per eam scientiam cuius sunt subiecta. tamen bene per scientiam communem. qualis est logica et metaphisica.